

RANGJUNG YESHE FONDEN

Holkebjergvej 79, 5250 Odense SV

CVR-nr. 18 65 96 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens generalforsamling den 14. juni 2024.

Per Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at bevare, beskytte og fremme buddhistisk litteraturforståelse, filosofiudlægning, socialvidenskab, kunst, kunsthåndværk, rituel dans og musik, herunder afholdelse af kurser og seminarer.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.gomde.dk/102/fonden>.

Fondens uddelingspolitik

Bestyrelsen skal redegøre for fondens uddelingspolitik. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.gomde.dk/102/fonden>.

Vederlag til fondens ledelse

Der er ikke udbetalt vederlag til fondens ledelse i indeværende eller foregående regnskabsår.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.438.463 mod 2.907.017 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -397.153 mod -61.614 sidste år.

Fonden har i regnskabsåret modtaget gaver på i alt kr. 1.368.000. Gaverne er ydet med klausul om, at de skal tillægges grundkapitalen. Anmeldelse herom til Erhvervsstyrelsen vil blive foretaget i forbindelse med indsendelse af årsrapport for 2023. Årets resultat og egenkapitaludvikling anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	3.438.463	2.907.017
Andre driftsindtægter	175.948	174.656
Omkostninger vedrørende kurser	-1.171.238	-873.376
Andre eksterne omkostninger	<u>-2.521.498</u>	<u>-1.519.460</u>
Bruttoresultat	-78.325	688.837
1 Personaleomkostninger	-274.823	-724.732
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-54.381	-42.089
Andre driftsomkostninger	<u>-41.368</u>	<u>28.724</u>
Driftsresultat	-448.897	-49.260
Andre finansielle indtægter	947	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-68.050</u>	<u>-36.709</u>
Resultat før skat	-516.000	-85.969
2 Skat af årets resultat	<u>118.847</u>	<u>24.355</u>
Årets resultat	<u>-397.153</u>	<u>-61.614</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-397.153</u>	<u>-61.614</u>
Disponeret i alt	<u>-397.153</u>	<u>-61.614</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	10.547.121	8.314.721
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.251	40.074
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.578.372</u>	<u>8.354.795</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.578.372</u>	<u>8.354.795</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	61.495	36.340
Andre tilgodehavender	5.428	65.265
Tilgodehavender i alt	<u>66.923</u>	<u>101.605</u>
Likvide beholdninger	<u>529.216</u>	<u>1.748.613</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>596.139</u>	<u>1.850.218</u>
Aktiver i alt	<u>11.174.511</u>	<u>10.205.013</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Registreret kapital	8.165.914	7.070.695
Ikke registreret kapital	1.368.000	1.095.219
Overført resultat	-261.415	135.738
Egenkapital i alt	9.272.499	8.301.652
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	283.349	402.196
Hensatte forpligtelser i alt	283.349	402.196
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.132.162	1.187.772
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.132.162	1.187.772
4 Kortfristet del af langfristet gæld	61.737	69.118
Gæld til pengeinstitutter	0	17.142
Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.622	173.121
Anden gæld	297.142	54.012
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	486.501	313.393
Gældsforpligtelser i alt	1.618.663	1.501.165
Passiver i alt	11.174.511	10.205.013
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Registreret kapital</u>	<u>Ikke registreret kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	7.070.695	1.095.219	135.738	8.301.652
Modtagne gaver til grundkapital, registreret	1.095.219	0	0	1.095.219
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-397.153	-397.153
Modtagne gaver til grundkapital, registreret	0	-1.095.219	0	-1.095.219
Modtagne gaver til grundkapitalen	<u>0</u>	<u>1.368.000</u>	<u>0</u>	<u>1.368.000</u>
	<u>8.165.914</u>	<u>1.368.000</u>	<u>-261.415</u>	<u>9.272.499</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	271.432	713.051
Andre omkostninger til social sikring	3.391	11.681
	<u>274.823</u>	<u>724.732</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer i henhold til årsregnskabslovens §§ 69 og 98b:

Der er ikke udbetalt vederlag til fondens ledelse i indeværende eller foregående regnskabsår.

Fonden har ingen særlige incitamentsprogrammer for ledelse eller medarbejdere.

2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-118.847	-24.355
	<u>-118.847</u>	<u>-24.355</u>

3. Materielle anlægsaktiver	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2023	463.080	8.467.917
Tilgang	<u>0</u>	<u>2.277.958</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>463.080</u>	<u>10.745.875</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	423.006	153.196
Årets afskrivninger	<u>8.823</u>	<u>45.558</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>431.829</u>	<u>198.754</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>31.251</u>	<u>10.547.121</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.193.899</u>	<u>61.737</u>	<u>1.132.162</u>	<u>860.077</u>
	<u>1.193.899</u>	<u>61.737</u>	<u>1.132.162</u>	<u>860.077</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.200.444 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.547.121 kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualforpligtelser.